
 

 

 
 
 
Arbetsgruppen för information och rådgivning inom OpenAccess.se 
Minnesanteckningar från mötet 10 februari 2011 
 
 
Deltagare: Aina Svensson (ordf.), Jonas Gilbert, Jan Hagerlid (sekr.), Sofia 
Arvidsson, David Lawrence 
Anmält förhinder: Lisbeth Söderqvist 
 

 
1. Dagordningen godkändes  
 
2. Minnesanteckningar 
  
 Jan relaterade utfallet av projektbidragsansökningarna. 
 Vidareutveckling av parallellpublicering fick stöd i den reviderade versionen 
 med 478 000 kr. 
 Parallellpublicering av konferensartiklar fick också stöd för en förtydligad 
 ansökan med 374 000 kr  
 Forskaren som förläggare. De sökande föredrog att dra tillbaka ansökan, 
 snarare än att komma in med en nedbantad version.  
 De övriga två ansökningarna avslogs. 
  
 Med anledning av punkten om mOA och licenser nämnde Jan också att man 
 nu arrangerar ett möte med styrgruppen för licenser och SUHF Forum för 
 bibliotekschefer om open access och licenser. Företrädare för Elsevier, 
 Springer och OASPA är inbjudna. Mötet hålls den 31 mars på Norra Latin. 
 Max 2 deltagare per lärosäte. SUHF ska föra ut info, hittills har bara en 
 blänkare gått ut.  
 
3. Gruppens sammansättning 
   
 David Lawrence hälsades välkommen till gruppen 
 
4. Förslag till strategi för OpenAccess.se  
  
 Gruppen gick igenom utkastet till strategi och föreslog ett antal ändringar, 
 som är inlagda i den nu reviderade version av utkastet som bifogas. Gruppen 
 gick även igenom lägesbeskrivningen och föreslog ändringar. 
 Man kom efter en diskussion fram till att det var angeläget att alla fritt 
 tillgängliga artiklar även borde finnas i öppna arkiv och i SwePub. 
 
 
 
5. Arbetsprogram för arbetsgruppen 2011 



 

 

  
 För att den nya webbplatsen och i synnerhet bloggen ska fungera som det var 
 tänkt, krävs en löpande aktivering och stimulans. Hela gruppen var beredd att 
 fungera som en redaktion och ta ett ansvar för innehållet, i synnerhet på 
 bloggen, där alla kan medverka direkt. Vi kommer att ha regelbundna 
 nätmöten för detta utöver de ordinarie arbetsgruppsmötena.  
 
 Gruppen ansåg att det skulle vara bra med en ny serie samordnade 
 informationsmöten till forskare vid lärosätena - enligt modellen från projektet 
 Forskarmöten om OA. Forskningsfinansiärernas OA-krav har gett frågan ökat 
 intresse hos forskare och det vore värdefullt att nu aktivt ta del av 
 forskningsfinansiärernas synpunkter i planeringen av en ny seminarieserie 
och  ge dem en stor plats i seminarieprogrammet. Om tanken får stöd i 
styrgruppen  skulle förslaget kunna tas upp konkret i årets 
bidragsutlysning från KB. 
 
 För att i ett första steg i samma riktning ska programmet i början av hösten 
 ordna ett möte ägnat dialogen mellan forskningsfinansiärer och lärosätena. 
 Man skulle bjuda in forskningsfinansiärer och ansvariga för öppna arkiv vid 
 lärosätena (max 2 per lärosäte). Man skulle även kunna informera om 
 resultatet av den planerade enkäten samt ev nyheter kring en nationell OA-
 policy vid ett sådant möte. Jan gör ett mer konkret förslag som skickas för 
 synpunkter till gruppen. 
  
5. Enkät. 
  
 Gruppen kom fram till att det var enklast att skicka ut enkäten i gruppens 
 namn till bibliotekscheferna enligt KB:s adress-listor. Vi kan komplettera 
 med information till de ansvariga för öppna arkiv via olika listor. Gruppen 
 gick igenom enkätförslaget i detalj. Aina gör en reviderad version för 
 synpunkter innan den går ut 
  
6. Kommande möten under våren:  
  
 Redaktionsmöte på nätet (Skype) den 9/3 kl. 10-11 
 Arbetsgruppsmöte den 12 april, kl. 13 - 16.30 
 
  
  
 
 Protokollet fördes av  Protokollet justerades av 
 
 
 
 Jan Hagerlid   Aina Svensson 

  
 


